



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 3 K SOD 2229

I. Smluvní strany

Objednatel:

Obec Olšany u Prostějova

se sídlem: Olšany u Prostějova č. p. 50
IČ: 00288560
DIČ: CZ00288560
bank. spojení: KB Prostějov, Svatoplukova 53
číslo účtu: 19-2138100257/0100
jednající: RNDr. Milan Elfmark, starosta obce

*dále jen jako **objednatel***

Zhotovitel:

Název (jméno) zhotovitele: **Moravská stavební unie – MSU s.r.o.**
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 10632
sídlo: Jižní nám. 7/7, 619 00 Brno
statutární zástupce: Ing. Marian Pala
IČ: 485 29 303
DIČ: CZ485 29 303
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 3725711003/0300
zástupce ve věcech technických, smluvních a realizačních: Ing. Tiborem Vališem, jednatelem
Ing. Marianem Palou, ředitelem společnosti a jednatelem

*dále jen jako **zhotovitel***

uzavírají dnešního dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. ve spojení s ust. § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen jako „občanský zákoník“) tento dodatek ke smlouvě, který mění následující body:

VI. Cena díla

Ruší se bod 6.2 článku VI. Cena díla a nahrazuje se následující textací:

6.2.Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

Cena Díla dle SoD (ze dne 19. 12. 2022)	13 657 500,00 Kč
Cena Díla dle Dodatku č. 1 - navýšení o ZL 01 – 12	252 496,07 Kč
Cena Díla dle Dodatku č. 2 - navýšení o ZL 13 – 20	133 158,94 Kč
Cena Díla dle Dodatku č. 3 - snížení o ZL 21 – 25	- 33 150,01 Kč
Nová cena díla, celkem bez DPH	14.010.005,00 Kč
DPH 21%	2.942.101,05 Kč
Nová cena díla vč. DPH	16.952.106,05 Kč

Ostatní ustanovení této SoD výslovně neupravené tímto dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

V Olšanech dne 30.6.2023



za objednatele Obec Olšany, Prostějov
RNDr. Milan Elfmek, starosta

za zhotovitele
Ing. Marian Pala, ředitel společnosti, jednatel



Seznam příloh:

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

Příloha č. 1 – ZL 21 - 25

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2229_3
Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 30.06.2023

Zadavatel: Olšany u Prostějova
IČ: DIČ:
Zhotovitel: 48529303
Moravská stavební unie - MSU s.r.o. DIČ: CZ48529303

Projektant: Ing. Jan Spurný
IČ: DIČ:
Zpracovatel: IČ: DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálekově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH		-33 150,01
DPH základní	Sazba daně	Základ daně -33 150,01
snížená	21,00% 15,00%	
Cena s DPH		Výše daně -6 961,50
		-40 111,51

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: 2229 3

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022

Místo:

30.06.2023

Datum:

Zadavatel:

Olšany u Prostějova

Projektant:

Ing. Jan Spurný

Zhotovitel:

Moravská stavební unie - MSU s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

03	Dodatek	-33 150,01	-40 111,51	STA
ZL 21	Neprovozené práce	-105 463,64	-127 611,00	Soupis
ZL 21a	Neprovozené práce, obklady	-9 916,69	-11 999,19	Soupis
ZL 22	Úprava stávajícího hromosvodu nad bytem	23 286,40	28 176,54	Soupis
ZL 23	Doplnění LED pásky v kuchyni	4 428,00	5 357,88	Soupis
ZL 24	Protipožární ucpávky	34 268,26	41 464,59	Soupis
ZL 25	Předláždění stávajícího chodníku II	20 247,66	24 499,67	Soupis

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022

Objekt: 03 - Dodatek

Soupis: ZL 21 - Nепrováděné práce

KSO: CC-CZ: 30.06.2023

Místo:

Zadavatel: Olšany u Prostějova
IČ: 48529303
DIČ: CZ48529303

Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.

Projektant: Ing. Jan Spurný

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH		-105 463,64	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	-105 463,64 0,00	21,00% 15,00%	-22 147,36 0,00
Cena s DPH		-127 611,00	

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022

Objekt: 03 - Dodatek

Soupis: ZL 21 - Nепrováděné práce

Místo: Olšany u Prostějova

Zadavatel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.

Zhotovitel:

Datum: 30.06.2023

Projektant: Ing. Jan Spurný

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-105 463,64

D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				-15 240,20	
1	K	944511111	Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	-747,184	5,00	-3 735,92	CS ÚRS 2022 01
	PP		Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511111					
		WV	Montáž sítě					
		WV	výpočet dle lešení		747,184			
		WV	747,184		747,184			
		WV	Mezisoučet		747,184			
		WV	Součet		-747,184			
		WV	747,184*-1 'Přepočtené koeficientem množství					
2	K	944511211	Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití	m2	-67 246,560	0,10	-6 724,66	CS ÚRS 2022 01
	PP		Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k ceně -1111					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511211					
		WV	Pronájem sítí - 90 dnů					
		WV	výpočet dle sítě		67 246,560			
		WV	747,184*90		67 246,560			
		WV	Mezisoučet		67 246,560			
		WV	Součet		-67 246,560			
		WV	67246,56*-1 'Přepočtené koeficientem množství					
3	K	944511811	Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken	m2	-747,184	2,00	-1 494,37	CS ÚRS 2022 01
	PP		Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/944511811					
		WV	Demontáž sítě					
		WV	výpočet dle sítě		747,184			
		WV	747,184		747,184			
		WV	Mezisoučet		747,184			
		WV	Součet		-747,184			
		WV	747,184*-1 'Přepočtené koeficientem množství					
4	K	963012510	Bourání stropů z ŽB desek š do 300 mm tl do 140 mm	m3	-0,773	4 250,00	-3 285,25	CS ÚRS 2022 01
	PP		Bourání stropů z desek nebo panelů železobetonových prefabrikovaných s dutinami z desek, š. do 300 mm tl. do 140 mm					
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/963012510					
		WV	Bourání stropů					
		WV	1,05*1,5*0,3		0,473			
		WV	2*0,5*0,3		0,300			
		WV	Mezisoučet		0,773			
		WV	Součet		0,773			
		WV	0,773*-1 'Přepočtené koeficientem množství		-0,773			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 712 Powlakové krytiny								
5	K	712300833	Odstanění povlakové krytiny střech do 10° třívrstvé				-17 641,18	
	PP		Odstanění ze střech plochých do 10° krytiny povlakové třívrstvé					
	W		Demontáž stávající izolace střechy					
	W		výpočet dle vč D.07					
	W		(18,6*11)					
	W		(12,5+2+7,3)*1,7					
	W		Mezisoučet		204,600			
	W		Součet		37,060			
	W		241,66*-1 'Přepočtené koeficientem množství		241,660			
	W			m2	-241,660	73,00	-17 641,18	CS ÚRS 2020 01
D 763 Konstrukce suché výstavby								
6	K	763121428	SDK stěna předsazená tl 87,5 mm profil CW-UW 75 deska 1xH2 12,5 Tl 40 mm EI 30				-23 307,26	
	PP		SDK stěna předsazená tl 87,5 mm profil CW-UW 75 deska 1xH2 12,5 Tl 40 mm EI 30					
	W		Předsazená stěna po obvodě WC- H2					
	W		výpočet dle vč D.07					
	W		5,5*3,2					
	W		0,975*3,2		17,600			
	W		1,955*3,2		3,120			
	W		Mezisoučet		6,256			
	W		Součet		26,976			
	W		26,976*-1 'Přepočtené koeficientem množství		26,976			
	W			m2	-26,976	864,00	-23 307,26	vlastní
D 783 Dokončovací práce - nátery								
7	K	78334710	Krycí jednonásobný polyuretanový nátěr zámečnických konstrukcí				-49 275,00	
	PP		Krycí nátěr požární zámečnických konstrukcí					
	W		Krycí nátěr požární zámečnických konstrukcí					
	W		73*1,5					
	W		Mezisoučet		109,500			
	W		Součet		109,500			
	W		109,5*-1 'Přepočtené koeficientem množství		109,500			
	W			m2	-109,500	450,00	-49 275,00	vlastní

Položkový rozpočet

S:	2229_1	Školka Olšany
O:	02	Dodatek
R:	ZL21a	Neprováděné práce -obklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / M	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	----------	--------

Díl: 781		Obklady keramické	-9 916,69			
1	781474113	Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 12 do 19 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem	m2	-6,00000	950,00	-5 700,00
2	781479191	Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za plochu do 10 m2	m2	-6,00000	120,00	-720,00
3	781479195	Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za spárování bílým cementem	m2	-6,00000	25,00	-150,00
4	781495111	Nátěr penetrační na stěnu	m2	-6,00000	80,00	-480,00
5	781495115	Spárování vnitřních obkladů silikonem	m	-3,00000	50,00	-150,00
6	781495162	Montáž profilu dilatační spáry koutové bez izolace při styku podlahy se stěnou	m	-3,00000	40,00	-120,00
7	59761071	obklad keramický hladký přes 12 do 19ks/m2	m2	-6,60000	380,00	-2 508,00
8	998781101R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 6 m	t	-0,12891	688,00	-88,69

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022
Objekt: 03 - Dodatek
Soupis: ZL 22 - Úprava stávajícího hromosvodu nad bytem

KSO: CC-CZ: 30.06.2023
Místo: Datum:
Zadavatel: Olšany u Prostějova
Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.
Projektant: Ing. Jan Spurný
Zpracovatel:
Poznámka:

IČ: 48529303
DIČ: CZ48529303
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:

Cena bez DPH	23 286,40	
DPH základní snížená	Základ daně 23 286,40 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00% Výše daně 4 890,14 0,00
Cena s DPH	v CZK	28 176,54

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022
Objekt: 03 - Dodatek
Soupis: ZL 22 - Úprava stávajícího hromosvodu nad bytem
Místo: Olšany u Prostějova
Zadavatel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.
Zhotovitel:
Kód dílu - Popis

Datum: 30.06.2023
Projektant: Ing. Jan Spurný
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]	
Náklady stavby celkem	23 286,40
M21 - Elektromontáže	23 286,40

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022
Objekt: 03 - Dodatek
Soupis: ZL 22 - Úprava stávajícího hromosvodu nad bytem
Místo: Olšany u Prostějova
Zadavatel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.
Zhotovitel:

Datum: 30.06.2023
Projektant: Ing. Jan Spurný
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
D M21 Elektromontáže								
1	K	M21 001	Drát AlMgSi 8 včetně dodávky svorky SZ	m	55,000	137,40	7 557,00	23 286,40
	PP		Drát AlMgSi 8 včetně dodávky svorky SZ				23 286,40	
2	K	M21 002	Podpěra vedení PV 21D	ks	55,000	74,00	4 070,00	928,80
	PP		Podpěra vedení PV 21D				1 112,80	
3	K	M21 003	Svorka SS,	ks	24,000	38,70	928,80	1 424,00
	PP		Svorka SS				224,80	
4	K	M21 004	Pomocné jímáč	ks	4,000	278,20	1 112,80	2 562,40
	PP		Pomocné jímáč				329,40	
5	K	M21 005	Betonová patka s klínem pro JT	ks	4,000	356,00	1 424,00	3 900,00
	PP		Betonová patka s klínem pro JT				650,00	
6	K	M21 006	Podložka pod patku	ks	4,000	56,20	224,80	351,20
	PP		Podložka pod patku				2 562,40	
7	K	M21 007	Svorka SJ 01	ks	4,000	87,80	351,20	176,00
	PP		Svorka SJ 01				176,00	
8	K	M21 008	Jímací tyč JT 30	ks	4,000	640,60	2 562,40	329,40
	PP		Jímací tyč JT 30				329,40	
9	K	M21 009	Svorka SK	ks	6,000	54,90	329,40	176,00
	PP		Svorka SK				176,00	
10	K	M21 010	Svorka Soc		4,000	44,00	176,00	3 900,00
	PP		Svorka Soc				3 900,00	
11	K	M21 011	Demontáž hromosvodu	kpl	1,000	3 900,00	3 900,00	650,00
	PP		Demontáž hromosvodu				650,00	
12	K	M21 012	Podružný materiál	kpl	1,000	650,00	650,00	
	PP		Podružný materiál					

KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022
Objekt: 03 - Dodatek
Soupis: ZL 23 - Doplnění LED pásku v kuchyni

KSO: CC-CZ: 30.06.2023
Místo: Datum:
Zadavatel: IČ: DIČ:
Olšany u Prostějova
Zhotovitel: IČ: 48529303
Moravská stavební unie - MSU s.r.o. DIČ: CZ48529303
Projektant: IČ: DIČ:
Ing. Jan Spurný
Zpracovatel: IČ: DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH	4 428,00	
DPH základní snížená	Základ daně 4 428,00 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00%
	Výše daně 929,88 0,00	
Cena s DPH	5 357,88	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022
Objekt: 03 - Dodatek
Soupis: ZL 23 - Doplnění LED pásku v kuchyni
Místo: Olšany u Prostějova
Zadavatel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.
Zhotovitel:
Datum: 30.06.2023
Projektant: Ing. Jan Spurný
Zpracovatel:
Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		4 428,00
M21 - Elektromontáže		4 428,00

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022

Objekt: 03 - Dodatek

Soupis: ZL 23 - Doplnění LED pásku v kuchyni

Místo:

Zadavatel: Olšany u Prostějova
Zhotovitel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.

Datum: 30.06.2023

Projektant: Ing. Jan Spurný
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

D		M21	Elektromontáže						4 428,00
1	K	M21 001	Dodávka a montáž LED pásku do KL LED lišta,Al,LED pásek, trafo délka 2800mm	kpl	1,000	4 428,00	4 428,00		
PP			Dodávka a montáž LED pásku do KL LED lišta,Al,LED pásek, trafo délka 2800mm						

Položkový rozpočet

S:	2229_1	Školka Olšany
O:	02	Dodatek
R:	ZL24	Protipožární ucpávky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1a		Protipožární ucpávky				34 268,26
1	210 001	Doprava	kpl	1,00000	1 500,00	1 500,00
2	210020901RTT	Ucpávky protipožární	kpl	1,00000	51 865,00	32 768,26

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022

Objekt: 03 - Dodatek

Soupis: ZL 25 - Předláždění stávajícího chodníku II

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

Olšany u Prostějova

30.06.2023

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Olšany u Prostějova

48529303

CZ48529303

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Moravská stavební unie - MSU s.r.o.

48529303

CZ48529303

Projektant:

IČ:

DIČ:

Ing. Jan Spurný

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH	20 247,66	
DPH základní snižená	Základ daně 20 247,66 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00%
Cena s DPH	24 499,67	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022
Objekt: 03 - Dodatek
Soupis: ZL 25 - Předláždění stávajícího chodníku II
Místo: Olšany u Prostějova
Zadavatel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.
Zhotovitel:

Datum: 30.06.2023
Projektant: Ing. Jan Spurný
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		20 247,66
1b - Předláždění stávajícího chodníku		18 624,22
99 - Staveništní přesun hmot		1 623,44

SOUPIIS PRACÍ

Stavba: Školka Olšany - nástavba třídy MŠ č.p. 20 - zadávací řízení 2022
Objekt: 03 - Dodatek
Soupis: ZL 25 - Předláždění stávajícího chodníku II
Místo: Olšany u Prostějova
Zadavatel: Moravská stavební unie - MSU s.r.o.
Zhotovitel:

Datum: 30.06.2023
Projektant: Ing. Jan Spurný
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem								
D 1b			Předláždění stávajícího chodníku				20 247,66	
1	K	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho	m2	25,000	68,80	1 720,00	18 624,22
	PP		Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho					
2	K	566501111R00	Úprava krytu kamenivem drceným do 0,10 m3/m2	m2	25,000	103,00	2 575,00	
	PP		Úprava krytu kamenivem drceným do 0,10 m3/m2					
3	K	596811111R00	Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž.	m2	25,000	211,00	5 275,00	
	PP		Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž.					
4	K	979054441R00	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým	m2	25,000	53,50	1 337,50	
	PP		Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým					
5	K	979087213R00	Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace	t	2,640	813,00	2 146,32	
	PP		Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace					
6	K	979990103R00	Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101	t	2,640	1 500,00	3 960,00	
	PP		Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101					
7	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	2,640	380,00	1 003,20	
	PP		Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením					
8	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	26,400	23,00	607,20	
	PP		Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km					
D 99			Staveništní přesun hmot				1 623,44	
9	K	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažděný	t	6,232	260,50	1 623,44	
	PP		Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažděný					

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

- Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)
- Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
- Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
- J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
- Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálů
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.